
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL  Nº 1.439- ANO: XVI Página 2 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 68/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5370/2021. 
2. OBJETO: Restauração de piso de madeira. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: ALEQUIS ADRIANO ROCHA, inscrita no CNPJ nº 32.512.853/0001-07, situada na Rua Alba Vieira, nº 174, Bairro Cataratas, CEP 85818-630, Município 
de Cascavel, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 08/09/2021 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 08 de setembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 69/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5371/2021. 
2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA PARA A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: COAGRU COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 77.198.794/0001-74, situada na Estrada das Industrias, s/n°, km 01, na cidade 
de Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 08/09/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 08 de setembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5372/2021. 
2. OBJETO: REVISÃO DE DOZE MESES DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E PAVIMENTAÇÃO. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso XVII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: PARANÁ DIESEL VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 75.902.833/0001-47, sediada à Via Marginal Gelindo D, Stefanuto, nº 133, Jardim Alvorada, 
Município de Campo Mourão, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-1.586,16 (Um mil quinhentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 08/09/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 08 de setembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório 
respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5240/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 74/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de materiais de Consumo, Limpeza e Higiene para suprir as necessidades da Secretaria de Administração, Gabinete, Secretaria de 
Viação e Serviços Rurais, Secretaria de Esporte e Lazer, Secretaria de Desenvolvimento Econômico. 
4. FORNECEDOR (A): C F ANTONELLI EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.671.089/0001-01, estabelecida à rua Nhambiquaras, no nº 1469, Santa Cruz, CEP nº 85806-050, na 
cidade de Cascavel, estado do Paraná. 
4.1 VALOR: R$-1.280,47 (um mil duzentos oitenta reais e quarenta e sete centavos). 
5. FORNECEDOR (A): RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO, inscrita no CNPJ nº 33.269.743/0001-10, estabelecida à avenida Capitão Índio Bandeira, no nº 692, CEP 
nº 87301-000, na cidade de Campo Mourão, estado do Paraná. 
5.1 VALOR: R$-5.654,32 (cinco mil seiscentos e cinquenta quatro reais e trinta dois centavos). 
6. FORNECEDOR (A): E.P DE SOUZA E J.M DE SOUZA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.932.358/0001-95, estabelecida à rua 9 de Julho, no nº 219, bairro Araça 
CEP nº 85.935-000, na cidade de Assis Chateaubriand, Estado do Paraná. 
6.1 VALOR: R$-2.629,30 (dois mil seiscentos vinte nove reais e trinta centavos). 
7. FORNECEDOR (A): LUCIANE ULIANO TERTO, inscrita no CNPJ nº 06.092.588/0001-37, estabelecida à Avenida Vitório Furlam, no nº 1050, CEP nº 87355-000, na 
cidade de Juranda, distrito de Primavera, Estado do Paraná. 
7.1 VALOR: R$-4.970,99 (quatro mil novecentos e setenta reais e noventa centavos). 
8. FORNECEDOR (A): HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.094.574/0001-09, estabelecida à Linha Taquari,  setor industrial, CEP nº 89.990-
200, na cidade de São Lourenço do Oeste, Estado do Santa Catarina. 
8.1 VALOR: R$-3.903,90 (três mil novecentos três reais e noventa centavos). 
9. FORNECEDOR (A): F G DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.046.750/0001-41, estabelecida à rua Visconde do Rio Branco, no nº 2936, CEP nº 85810-180, na 
cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
9.1VALOR: R$-9.041,10 (nove mil quarenta um real e dez centavos). 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

